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Jämställd vård

En guide till Liberalernas politik för en jämställd vård

Liberalerna arbetar för att varje individ ska ha frihet att forma sitt liv och förverkliga sina
drömmar. För detta krävs en god hälsa och ett samhälle som skapar bra förutsättningar
för alla människors välmående. Tillgången till sjukvård av hög kvalitet och förebyggande
insatser är därför en av Liberalernas främsta prioriteringar.

Jämställdhet handlar om kvinnors och mäns lika rätt till frihet, ansvar och makt. Det
gäller också i vården, där vi ser strukturella problem som missgynnar kvinnor, inte minst
äldre kvinnor. Vården behöver utvecklas för att möta kvinnors och mäns olika behov
jämlikt. Vi vill bekämpa ojämställda villkor och bristande jämställdhet i hela samhället –
inklusive hälso- och sjukvården – för att stärka friheten och förbättra hälsan för alla.

Ha ett sydligt genusperspektiv i medicinsk forskning.

Återuppta utdelandet av vårdens jämställdhetspris.

Jämställdhet måste bli ett centralt uppdrag i den nationella kunskapsstyrningen för vårdens insatser
i framtiden.

Ett genusperspektiv behövs i forskningen för att öka kunskapen och kvinnors och mäns olika förutsättningar

exempelvis vid nya behandlingsmetoder. Region Stockholm ska följa upp hur forskningsresurserna används

ur ett jämställdhetsperspektiv.

Vi behöver uppmärksamma och synliggöra de positiva insatser som görs för att förbättra kvinnors hälsa och

öka jämställdheten i vården. På liberalernas initiativ har ett särskilt pris för insatser för jämställdhet i vården

delats ut. Under pandemin har utdelningen av priset pausats. Liberalerna vill att priset återupptas som ett

sätt att uppmärksamma och sprida kunskap om viktiga jämställdhetsinsatser i vården.

När  Socialstyrelsen,  regionerna  och  andra  aktörer  tar  fram  nationella  riktlinjer,  vårdprogram  och

rekommendationer för hur vården ska bedrivas i Sverige, så ska jämställdhetsperspektivet alltid finnas med.

Det handlar om att säkerställa att kvinnor och män får lika god vård, oavsett kön, och att vården utformas

utifrån hur sjukdomar och symtom kan skilja sig mellan könen. Det innebär också att beslut om vårdens

prioriteringar, forskning och resursfördelning ska ta hänsyn till jämställdhet, så att inte kvinnors hälsa eller
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specifika behov förbises.

Uppdaterad: 8 juli 2025

https://stockholm.liberalerna.se/politik/jamstalld-vard/
mailto:info@liberalerna.se

